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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 441/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
EPS S 042 FASADA gr. 100 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: FWS/EPS S/ 42

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewoddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

Imig¢, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtéwny
Specijalista ds. badar wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Handel Materiatami Budowlanymi Jézef Skora, ul. Sporna
1, 26-630 JedInia Letnisko

2. Data pobrania prébki: 28 wrze$nia 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1
3. Data dostarczenia prébki: 29 wrzesnia 2016 r.: nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: FWS Fabryka Wyrobow Styropianowych Sp. z o.0., ul. Drukarska 4,
96-300 Zyrardéw

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data i godzina produkcji: 20.09.2016 20:03

6. Termin trwatlos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano 1 paczke opakowanego (oryginalne
opakowanie — ofoliowane z informacjg i oznakowaniem) wyrobu. Prébke ostemplowano i podpisano.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke:
ilo$¢ zabezpieczona u sprzedawcy (prot. Inwent.) 4 paczki
9. Wielkos$¢ (ilo§¢, masa, objetosé) probki: 1 paczka
(zawiera 6 ptyt kazda o wymiarach 1000x500x100)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 r.,
poz. 2332)

Art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U.
2014 r. poz. 883 z pdzn. zm.)

EN13163:2012+A1:2015 ,Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS)
produkowane fabrycznie — Specyfikacja”

11. Data przeprowadzenia badania: 3 — 21 pazdziernika 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sig wytgcznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



1.

Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarnsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w iloéci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Whasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow

budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 100 mm

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013 p. 5.2
— gestosc probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- data wykonania badania: 3 — 21 pazdziernika 2016 r.

wspotezynnik
przewodzenia ciepta [W/mK]

nr probki

0,0409

0,0409

0,0406

AlWIN| =

0,0398

wartos¢ Srednia 0,0406

odchylenie standardowe 0,0005

niepewnos¢ rozszerzona 0,0013

Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan,

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07

Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5)'C; warunki badania: 23,7 'C
— data wykonania badania: 12 pazdziernika 2016

; s o -y ; odchylenie niepewno$é
nr probki wym{n:"rn?]robek wytriz:g:iﬂosc wartciigas]redma standayrdowe rozgzerzona
[kPa] [kPa]
1 106,9
2 300x150x50 108,7 109,9 3,8 7,6
3 114,2

Szczegétowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan,

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozci
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-
wyltrzymato$ci na rozcigganie prostopa

— klimatyzowanie prébek: 6h w (23£5)'C; warunki badania: 24 4 °'C
— data wykonania badania: 19 pazdziernika 2016

aganie prostopadle do powierzchni czotowych - procedura
07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
dle do powierzchni czotowych

. . 5 i3 wartosé odchylenie hiepewnosé
nr probki wymlla:":r;:l;obek wytrﬁzl:r’r; '-illosc Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 99,0
2 100x100x100 90,3 99,3 9,0 20
5 108,4
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
Inne badania: brak
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikéw badar na z
budowlanego okreslonymi

wyrobu
budowlanego/pré

w pkt 4

godnos$¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi
»Protokotu pobrania prébki wyrobu

badana cecha

wartosé
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny

ocena

wspotczynnik

nie wiecej niz

A+0,44-S; = 0,040779

Wyrob nie spetnia
wymagan gdy:

wyréb spetnia

przewodzenia ciepta 0,042 W/mK Ao < 1+ 0,445, wymagania
wyréb nie spetnia

wytrzymatosé na BS50 109 9 kPa wymagan gdy wynik wyrob spetnia

zginanie tj. 50 kPa : badania jest mniejszy wymagania

niz wartos¢ deklarowana

wytrzymatosc¢ na wyrob nie spetnia

rozcigganie TR80 99 3 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia

prostopadle do tj. 80 kPa ’ badania jest mniejszy wymagania

powierzchni czotowych

niz wartosé deklarowana

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewnos¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/SﬁFaweZ-danie—sperqdzme—w_pgstaei

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Gtowny Specjalista

ds. badan

SZymon Gfa

robow b

owlanych

4

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna KUL'S

Sprawozdanie z badan nr 441/T/2016
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EN 1607

Thermal Insulating products for building applications
Tensile Strength Perpendicular to Faces

Product Code:  441/T/2016 Test Temperature [C]:  24.4
Data Produkgcji:  20.09.2016 Relative Humidity: 41
Data badania: 19.10.2016
Operator: Szymon Gtadysz
Area Ultimate Force Tensile Strength Break Distance
mm? N kPa mm
9801 970,7 99,04 4,960
9999 903,3 90,34 4,807
9900 1073 108,4 6,780
Average 982,3 99,25 5,516
SD 85,43 9,023 1,098
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Method: EN 1607 Thermal insulation - Tensile Strength Perpendicular to Faces, (rev. 8)
v10.1.1.29 - B00291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikagji SA

- Page 1 -

Qutput: EN 1603/Thermal insulation - Tensile Stre: Perpendicular to Faces (rev. 8)

H10KS/05 : 10000N. Frinted: 2016-10-19 09:49



EN 12089
Thermal insulating products for buildimg applications
Determination of bending behaviour

Product Code:  441/T/2016 Temperature [C]: 237
Data Produkgji:  20.09.2016 Relative Humidity: ~ 41 _
Data badania:  12.10.2016 Speed: 10,0 mm/min

Operator: Szymon Gtadysz
Width Thickness Area Ultimate force Bending Strenght
mm mm mm? N kPa
150,00 52,00 7800 115,7 106,9
150,00 50,00 7500 108,7 108,7
150,00 49,00 7350 109,7 114,2
Average150,00 50,33 7550 11,3 109,9
SD 0,00 1,563 229 3,786 3,786
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Method: EN 12089:2013, (rev. 2)
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EN 12089:2013 (rev. 9)
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File Name: C:\ngbwin\ta\glab\441T2016 1l.rst
Date/Time: 10/20/16 01:49% PM

Operatcr: BSG

Run ID: 441T2016_1

Run Type: Test

Instrument: 417A0111

Sample ID: 441T2016_1

Mat.Desc.: EPS S 042 FASADA

Thickness: 9.9674 cm

Density: 11.23 kg/m™3
& CALIBRATION TABLE

MeanT N

deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp .
SP Test Time MeanT DeltaT Conductivity Registance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m*2*K/W K/m
1 03:30:00 9.%2 18.05 0.040880 2.437601 181.08




File Name: C:\ngbwin\tal\glab\441T2016 2.rst
Date/Time: 10/20/16 09:53 BPM

Operator: SG

Run Ib: 441T2016_2

Run Type: Test

Instrument: 41730111

Sample ID: 44172016 2

Mat.Desc.: EPS 8 042 FASADA

Thicknesg: 10.0198 cm

Density: 11.36 kg/m™3

CALIBRATION TABLE

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
SP Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m*2*K/W K/m
1 07:44:33 9.92 18.06 0.040815 2.448899 180.23

\



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\441T2016 3.rst
Date/Time: 10/21/16 09:44 AM

Operator: 5G

Run ID: 441T2016_3

Run Type: Test

Instrument: 41720111

Sample ID: 441T2016 3

Mat.Desc.: EPS 8 042 FASADA

Thickness: 9.9665 cm

Density: 11.61 kg/m™3

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
SP Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m*2*K/W K/m
1 02:29:3¢ 5.91 18.05 0.040631 2.452957 181.12
£ i
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File Name: C:\ngbwin\ta\glab\441T2016_4.rst

Date/Time: 10/21/16 10:35 AM
Operator: SG

Run ID: 441T2016_4

Run Type: Test

Instrument: 417A0111

Sample ID: 441T2016_4
Mat.Desc.: EPS S 042 FASADA
Thickness: 9.9856 cm
Density: 12.20 kg/m"™3

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Sp Test Time MeanT DeltaT
deg.C deg.C

1 00:28:29 9.81 18.06

Thermal
Conductivity
W/ m-K

0.039806

Thermal Temp .
Resistance Gradient
m " 2*%K/W K/m
2.5085586 180.90



